
                令和５年（202３年）５月８日 

保護者 様 

                           宝 塚市 立 長 尾 小 学 校 

                           校 長   古 芝 道 敏  
                         

運動会について（お知らせとお願い） 
 

新緑の候、保護者の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は本校教

育活動の推進にご理解とご協力をいただき、感謝申し上げます。 

さて、過日学校通信でもお知らせしました通り６月６日（火）８日（木）に運動会を実施いたします。昨年

度は学年ごとの実施でしたが、今年度より奇数学年の日・偶数学年の日と分けて二部制で実施します。ご

多用の折とは存じますが、ご観覧いただき、子どもたちに温かい拍手を送っていただきますようご案内申し

上げます。 

なお、天候等の状況により変更する場合もございます。どうぞ、ご理解ご協力くださいますようお願い申し

上げます。 
    

記 

 

１ 日 時     ６月６日（火）【第一部】１・３・５年生 ９：００～１１：１５ 

          予備日 6 月９日（金）         開門時刻 ８：３０～（正門） 
 

          ６月８日（木）【第二部】２・４・６年生 ９：００～１１：１５ 

                   予備日６月１３日（火）       開門時刻 ８：３０～（正門） 

＊ 直前、また当日朝に変更のお知らせをすることがあるかもしれませんのでご了解願います。 

  

２ 場 所     本校運動場 

 

３ 内 容     走 ・ 表現 （プログラムは後日配布します） 

 

４ お願い 

・ 保護者の入場は正門です。８時３０分までは入場しないようお願いします。また、退場は正門・西門

を開放いたします。ご来校の際、必ず保護者証を着用してください。 

・ 今年度は『ゆずりあいスペース』を設置します。演技や競技をしている学年の保護者の
方が優先して観覧できるスペースです。お互い譲り合って、子どもたちに声援を送ってください。 

・ 自転車で来校の場合は、幼稚園跡地へ駐輪してください。北館(育成会)裏側や正門前・西門付

近に駐輪しないでください。 

・ 幼稚園跡地へは８時１５分より駐輪できます。その時間以前には駐輪できません。安全面にご配慮

いただくとともに、整列駐輪にご協力ください。 

・ 写真撮影、ビデオ撮影は他の方の邪魔にならないよう、譲り合って撮影してください。 

・ トイレは、プレハブのトイレをご使用ください。 

・ お車でのご来場は固くお断りいたします。また、周辺道路や施設（陽春園や松尾神社）への駐車も

絶対におやめください。 

・ その他会場内の掲示やご案内に従って、ご入場、ご参観、ご退場ください。 

・ 児童席側や本館、西館校舎側、北館への立ち入りはご遠慮いただきますよう、お願いします。 



【会場図】 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

【運動会観覧における『長尾スタイル』の推奨について】 

  

 

 

 

 

この言葉は２０１２年頃、ＡＣジャパンのＣＭで放送されていた「思いやり算」です。保護者のみなさんもご記憶

にある方も多いかと思います。小さな優しさは、人に笑顔を与えます。気くばりや心くばりが人と人の心の架け橋と

なります。子どもたちは大人の行動や姿から人を思いやる気持ちを学んでいきます。私たち大人自身が家族を含

め、周りの人を思いやり敬う気持ちを持って行動すれば、子どもたちは本当の意味での思いやりの心を学べると

思います。本校では、この思いやりの心をもって様々な学校行事に参観・観覧する『長尾スタイル』を推奨していま

す。今年度実施する運動会では、「ゆずりあいスペース」を設置し、場所取りを行うのではなく、演技している学年

の保護者の方が優先的に観覧します。演技をしている子どもたちが主役ですが、それを温かいまなざしで応援す

る保護者のみなさんのサポートがあってこそ、子どもたちも精一杯の力を出して輝くことができます。当日、保護者

観覧ゾーンの移動がスムーズにできるよう『長尾スタイル』（譲り合いの心・思いやりの心）でお願いします。 

保
護
者
用
通
路 

体 

育 

館 

北  館 

西

館

校

舎 

本 館 校 舎 

プレハブ 

トイレ 

大

階

段 

正 門 

駐

輪

場 

西 

門 

保護者観覧場所 

１・２年 
本部 

準備 

放送 

※ 駐輪場（幼稚園跡地）へは正門より東へ約５０ｍの

入り口からお入りください。 

※ 駐輪後は一度駐輪場から出て、正門（大階段）から

指示に従ってご入場ください。 

※ 保護者の観覧場所は会場の掲示に従ってください。 

 

思いやり算 （人を笑顔にする算数） 

たす（＋）け合うことによって、大きな力が発揮されます。 

ひき（－）うけることによって、仲間との喜びが生まれます。 

声をかける（×）ことによって、心がひとつになれます。 

いたわる（÷）ことによって、相手の心が和みます。同時に笑顔もほころびます。 

 

  

ゆずりあいスペース 

（演技・競技中の学年の保護者の方が優先） 

ゆずりあいスペース 

（演技・競技中の学年の保護者の方が優先） 


